
 
Томская область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 90» 

ЗАТО СЕВЕРСК 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.02.2024  № 160 

 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» (далее - приказ 

Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160), письмом Рособрнадзора от 06.02.2024 

№ 2-16 «О направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», распоряжением Департамента общего 

образования Томской области № 176-р от 12.02.2024 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Томской области в 2024 году» (далее – Распоряжение),  письма Управления 

образования Администрации ЗАТО Северск № 104 от 29.02.2024 «Об 

организации проведения всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях ЗАТО Северск в 2024 году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 

соответствии с планом-графиком и порядком проведения ВПР (приложение 1). 
 

2. Школьному координатору проведения ВПР Данильянц О.Б.: 
 

2.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том 

числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел 

«Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет 



образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника 

ВПР, получение инструктивных материалов. 
 

 2.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения 

родителей изменения в расписании занятий. 
 

2.3. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 5 Данильянц О.Б. – председатель комиссии; 

Березовская Л.И. – член комиссии; 

Серова О.О. – член комиссии 

Зайцева Ю.Б. – член комиссии 

Кобылкина Е.В. – член комиссии 

6 

7 

8 

Математика 5 Данильянц О.Б. – председатель комиссии; 

Цветкова Л.Н. – член комиссии; 

Смирнова С.Н. – член комиссии 

Гмерина Т.С. – член комиссии 

Лебедева А.И. – член комиссии 

6 

7 

8 

Биология 5 Данильянц О.Б. – председатель комиссии; 

Новосёлова Т.А. – член комиссии; 

Романова Т.Н. – член комиссии 
6 

7 

История  5 Гаранина И.И. – председатель комиссии; 

Суркова И.П. – член комиссии; 

Ермаков Р.О. – член комиссии; 

Смирнов Н.А. – член комиссии 

6 

7 

Обществознание  6 Гаранина И.И. – председатель комиссии; 

Суркова И.П. – член комиссии; 

Ермаков Р.О. – член комиссии 

Смирнов Н.А. – член комиссии 

7 

География  6 Гаранина И.И. – председатель комиссии; 

Румянцева М.В. – член комиссии; 

Романова Т.Н. – член комиссии 
7 

Физика  7 Данильянц О.Б. – председатель комиссии; 

Абдрашитова И.В. – член комиссии; 

Гмерина Т.С. – член комиссии 

 

2.4.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения 

работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды 

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода. 
 

2.5. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в 

личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8 классов. Для 

каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на основе банка 

оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов 



с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2024. 
 

2.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников. 
 

2.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). 

Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения 

работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие 

кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально 

отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться 

ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках. 

 

2.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания 

ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике 

проведения ВПР 2024. 
 

2.9. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму 

сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в 

плане-графике проведения ВПР 2024. 
 

2.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев 

по соответствующему предмету. 
 

2.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого 

из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО 

не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного 

протокола. 
 

2.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы 

сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику 

проведения ВПР (приложение 2). 

 

3. Назначить лицом, ответственным за информационный обмен при 

проведении ВПР, Литвинова А.А., инженера-программиста школы, с 

возложением на него персональной ответственности за своевременность 

выгрузки и загрузки материалов. 

 

4.Организаторам проведения ВПР в аудиториях: 

4.1. проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы; 

4.2. получить от Данильянц О.Б., школьного координатора проведения 

ВПР материалы для проведения проверочной работы; 

4.3. выдать комплекты проверочных работучастникам; 

4.4. обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы; 



4.5. заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной 

работы; 

4.6. собрать работы участников по окончании проверочной работы и 

передать их Данильянц О.Б., школьному координатору проведения ВПР. 

4.7.  обеспечить хранение работ участников до мая 2024 года. 
 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Данильянц О.Б. 

 

 

Директор                                                                                        И.И. Гаранина 

С приказом № 160 от 29.02.2024 ознакомлены и согласны: 

 
№ 

ФИО Подпись Дата 

1.  Березовская Лариса Ивановна   «_____» _________ 20__ 

2.  Гмерина Татьяна Станиславовна  «_____» _________ 20__ 

3.  Гузняев Дмитрий Юрьевич  «_____» _________ 20__ 

4.  Данильянц Ольга Борисовна  «_____» _________ 20__ 

5.  Дорошева Елена Григорьевна  «_____» _________ 20__ 

6.  Ермаков Роман Олегович  «_____» _________ 20__ 

7.  Журавлева Юлия Валерьевна  «_____» _________ 20__ 

8.  Зайцева Юлия Борисовна  «_____» _________ 20__ 

9.  Кобылкина Елена Васильевна  «_____» _________ 20__ 

10.  Лебедева Арина Игоревна  «_____» _________ 20__ 

11.  Новоселова Татьяна Алексеевна  «_____» _________ 20__ 

12.  Романова Татьяна Николаевна  «_____» _________ 20__ 

13.  Румянцева Марина Викторовна  «_____» _________ 20__ 

14.  Свалова Ирина Владимировна  «_____» _________ 20__ 

15.  Серова Ольга Олеговна  «_____» _________ 20__ 

16.  Смирнов Никита Александрович  «_____» _________ 20__ 

17.  Смирнова Светлана Николаевна  «_____» _________ 20__ 

18.  Суркова Ирина Павловна  «_____» _________ 20__ 

19.  Цветкова Любовь Николаевна  «_____» _________ 20__ 

20.  Шевченко Юлия Алексеевна  «_____» _________ 20__ 

21.  Литвинов Александр Алексеевич  «_____» _________ 20__ 



Приложение  

к приказу № 160 от 29.02.2023 

5 классы 

Дата 

проведения 
Предмет  

Продолжительность 

ВПР 

Литер 

класса 
№ урока Кабинет  Учитель  

16.04 

(вторник) 
история 45 мин 

а 3 233 Кобылкина Е.В. 

б 2 141 Богачева Л.В. 

18.04 

(четверг) 
биология 45 мин 

а 2 333 Цветкова Л.Н. 

б 2 229 Новоселова Т.А. 

23.04 

(вторник) 
математика 45 мин 

а 3 233 Кобылкина Е.В. 

б 2 141 Богачева Л.В. 

25.04 

(четверг) 
русский язык 60 мин 

а 2 333 Цветкова Л.Н. 

б 2 229 Новоселова Т.А. 

 

 6 классы 

Дата 

проведения 
Предмет  

Продолжительность 

ВПР 

Литер 

класса 
№ урока Кабинет  Учитель  

16.04 

(вторник) 

 

Естественнонаучный 

(биол., геогр.) 

(на основе случайного 

выбора)  

45 мин 
а 2 234 Зайцева Ю.Б. 

б 2 231 Серова О.О. 

 

18.04 

(четверг) 

общественно-

научный (ист., общ.) 

(на основе случайного 

выбора)  

45 мин 
а 2 233 Кобылкина Е.В. 

б 2 231 Серова О.О. 

23.04 

(вторник) 
математика 60 мин 

а 2 234 Зайцева Ю.Б. 

б 2 231 Серова О.О. 

25.04 

(четверг) 
русский язык 90 мин а 

2 

3 
233 

Кобылкина Е.В. 

Смирнова С.Н. 



 
б 

2 

3 
231 

Серова О.О. 

Гильман Э.А. 

 

 7 класс 

Дата 

проведения 
Предмет  

Продолжительность 

ВПР 

Литер 

класса 
№ урока Кабинет  Учитель  

16.04 

(вторник) 

 

Естественнонаучный 

(биол., физ.) 

(на основе случайного 

выбора)  

45 мин 

а 2 233 Кобылкина Е.В. 

б 2 327 Дорошева Е.Г. 

в 2 229 Новоселова Т.А. 

 

18.04 

(четверг) 

общественно-

научный (ист., общ., 

геогр.) 

(на основе случайного 

выбора) 

45 мин 

а 
2 433 Румянцева М.В. 

б 2 434 Ермаков Р.О. 

в 2 435 Суркова И.П. 

23.04 

(вторник) 
математика 90 мин 

а 
2 

3 
233 

Кобылкина Е.В. 

Ускова Г.В. 

б 
2 

3 
327 

Дорошева Е.Г. 

Гильиан Э.А 

в 
2 

3 
229 Новоселова Т.А. 

25.04 

(четверг) 

 

русский язык 90 мин 

а 
2 

3 
433 Румянцева М.В. 

б 
2 

3 
434 

Ермаков Р.О. 

Гмерина Т.С. 

в 
2 

3 
435 

Суркова И.П. 

Лебедева А.И. 

 



 8 класс 

Дата 

проведения 
Предмет  

Продолжительность 

ВПР 

Литер 

класса 
№ урока Кабинет  Учитель  

16.04  

(вторник) 

 

Естественнонаучный  

(физ., хим., биол.) 

(на основе случайного 

выбора)  

45 мин 

химия 90 мин* 

а 2 433 Румянцева М.В. 

б 2 434 Новикова И.Е. 

в 2 321 Березовская Л.И. 

18.04  

(четверг) 

общественно-научный 

(ист., общ., геог.) 

(на основе случайного 

выбора) 

45 мин 

химия 90 мин 

а 2 334 Смирнова С.Н. 

б 2 321 Березовская Л.И. 

в 2 431 Свалов И.В. 

23.04 

 (вторник) 
математика 90 мин 

а 
2 

3 
433 Румянцева М.В. 

б 
2 

3 
434 

Новикова И.Е. 

Абдрашитова И.В. 

в 
2 

3 
332 

Березовская Л.И. 

Лебедева А.И. 

25.04 

(четверг) 
русский язык 90 мин 

а 
2 

3 
334 

Смирнова С.Н. 

Данильянц О.Б. 

б 
2 

3 
321 Березовская Л.И. 

в 
2 

3 
431 

Свалов И.В. 

Плахов С.К. 

 

*Если в результате случайного выбора будет ВПР по химии, тогда распределение как на математике (см. 23.04.) 

 


